[image: image1.png]

                    МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА»

П Р И К А З
       05.06.2020 г.                                                                             № 19
Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детский сад «Березка»
В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г.№1155 « Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования»,  на основании протокола совета педагогов №6 от 18.08.2015г.
                                            Приказываю:

1. Утвердить  основную образовательную программу дошкольного образования МБДОУ детский сад «Березка» на 2020-2025годы.
2. Ввести в действие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (ООП ДО), разработанную на основе образовательной программы дошкольного образования « От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой с 1.09. 2020 г.

3. Ознакомить педагогических работников и родителей (законных представителей) с ООП ДО в срок до 28.08.2020г. и обеспечить мониторинг реализации ООП ДО.

4. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно- образовательную работу с воспитанниками в строгом соответствии с ООП ДО.

5. Признать утратившим силу приказ от 18.08.2015г   № 28     « Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детский сад «Березка» на 2015-2020 годы».

6. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
   Заведующая МБДОУ детский сад «Березка               С.Н. Нарышкина

                                                                             [image: image2.png]

                    МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА»

                                                       П Р И К А З
05.06.2020 г.                                                                                      № 20
«Об утверждении учебного плана образовательной деятельности , сетки образовательной деятельности, режима дня воспитанников,  циклограмм деятельности  специалистов, годового плана работы МБДОУ детский сад «Березка на 2020-2021 учебный год».

С целью организации образовательно-воспитательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС, в соответствии с СанПин 2.4.1.3049-13 « Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений», приказа от         №     «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детский сад «Березка».
                                       п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие на 2020-2021 учебный год.

 Учебный план образовательной деятельности МБДОУ детский сад «Березка»  на 2020-2021 учебный год. (прил. 1)
 Сетку образовательной деятельности на 2020-2021 год.(прил.2)

Режим дня воспитанников (прил.3)

 Циклограммы деятельности  специалистов(прил.4)
 Годовой план работы (прил.5)
2. Ознакомить с ними  педагогических работников и родителей (законных представителей).

3. Педагогическим работникам планировать и осуществлять мероприятия по организации воспитательно-образовательной работы с воспитанниками в строгом соответствии с утвержденным учебным планом.

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и на официальном сайте МБДОУ детский сад «Березка».  в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ детский сад «Березка               С.Н. Нарышкина